
DECRETO Nº 10.179, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017. 
 
Dispõe sobre a nomeação de membros para comporem a 
Comissão de análise e estudos para reorganização e 
estruturação administrativa da Defesa Civil do 
Município.- 

 
 
LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Munic ípio de 

Sumaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei; 
    
Considerando os elementos do Protocolado - PMS nº 21.141/2017. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Fica criada a Comissão Especial de análise e estudos para 

reorganização e estruturação administrativa da Defesa Civil do Município, com a finalidade 
de buscar soluções para a reorganização e estruturação administrativa, para compô-la, os 
seguintes membros, sob a presidência do primeiro: 

 
- PEDRO BENDITO MACIEL NETO – RG nº 14.111.716 
- ANTÔNIO RODRIGUES DE SÁ – RG nº 15.428.778 
- WALTAIR PEREIRA LUCAS – RG nº 21.343.372 
- OLIMPIO TRAUSI - RG nº 4.550.921 
 
Art. 3º  - Os serviços prestados pelos membros da Comissão serão graciosos e 

considerados de relevância para o Município. 
 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Município de Sumaré, 13 de novembro de 2017. 

 
 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de Sumaré, 

aos 13 de novembro de 2017, no Paço Municipal, e em 17 de novembro de 2017, no Semanário 
Oficial do Município.  

 
 

 
ANTONIO DIRCEU DALBEN 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDA DÃ 

 


